the Graunt, Gilbert Meigneis, Maister Alex. of Guthry, Joh. of Keth, Joh. of Thorntoun of that ilk, with uthir sundry:—At Cluny, Aug. 1, 1442]:—TEST. 82. 10. 72. 84. 30. 80. ii. 128.

279. Apud Striveline, 30 Oct.

REX confirmavit cartam Roberti comitis de Marr, dom. Erskin, &c.,—[qua, cum consensu filii sui Tho. de Erskin militis, vendidit et alienavit ANDREE DE CULANE burgen. de Aberdene, heredibus ejus et assignatis,—terras de Knavane, in baronia de Kelly, vic. Abirdene;—pro quadam certa summa pecunie persoluta:—TENEND. a dicto comite de rege:—TEST. Dominis David de Haya de Yhester, Alex. Forbes de eodem, Hen. de Douglas de Logtoun, militibus, Jac. de Ruthirfurde de eodem, Joh. de Haliburton de Saulyne, Arch. de Meldrum de Cleesch, Joh. Broune de Kennate, et David Lyndesay, armigeris dicti comitis:—Apud burgum de Abirdene, Jan. 24, 1440]:—TEST. 82. 10. 72. 84. 30. 80. 85. ii. 131.

280. Apud Striveline, 30 Oct.

REX concessit MAURICIO DE DRUMMONDE, filio et heredi Malcolmi de D. de Conchrag, ac MARIOTE DE DOUGLAS ejus sponse, et eorum diutius viventi ac heredibus inter eosdem legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus legit. dicti Malc. quibuscunque,—terras de Acherich, Kelach, et Dalchilra, tam in feodo quam in libero tenemento; ac etiam dicto Maur. et heredibus ejus de corpore ejus legit. proc., quibus def., heredibus dicti Malc. quibuscunque,—terras de Drummane, Conchrag, Tullichrawin, Dalquhone, Fintulich, Ladintibirt, Drumsarag, Drumgourag, Pethomochir, Shranore, *le Knoke* de Creiff, in comitatu de Strathern, vic. Perth;—quas idem Malc. resignavit:—RESERVATIS dicto Malc. libero tenemento dict. terrarum, et rationabili tertia earundem sponse future ejusdem Malc., ac regi wardis, releviis, &c.:—TEST. 82. 10. 72. 84. 30. 80. ii. 132.

281. Apud Striveline, 3 Nov.

REX confirmavit cartam Alexandri comitis Rossie domini Insularum, &c., et baronis

de Kineardin,—[qua concessit JOHANNI SKRIMGEOURE militi, constabulario de Dundee, heredibus ejus et assignatis, pro ejus fidei homagio et servitio,—terras et villas cum annuo reddito et molendino subscriptis, viz., le Bordland, cum duabus parkis muris circumdatis et castro ejusdem,—salvo dicto comiti viridi monte infra dict. Bordland, pro curiis ejus super eodem tenendis,—Wismanston, Fasdawach, Achkarny, Balmakewin cum molendino ejusdem,—salvo jure ann. red. in quantum tenetur D. Rob. de Levingstoun et heredibus ejus de eadem villa de Balmakewin et molendino ejusdem,—Petgervy—salvo jure ann. red. in quantum tenetur ecclesie Cathed. de Brechin,—le Muretoun, et ann. red. 20 sol. de Kirkhill, vic. Kineardin. :—TENEND. a dicto comite de rege :—REDDEND. dicto comiti et heredibus ejus wardam et relevium cum contigerint :—Test. Rob. episc. Cathanen., Alex. de Suthirland magistro ejusdem, Finlao abbate de Fern et Malc. M'Kintosh :—Apud Invernys, Oct. 10, 1444] :—TEST. 82. 10. 72. 30. 80. 85. ii. 133.

**282. Apud Striveline, 4 Nov.**

REX confirmavit donationes et concessionem illas quas fecerunt David de Berelay, Archebaldus de Craufurde et Agnes de Douglas, uxor quond. Joh. de Blare de Adameton, WILLELMO DE OUCHTIRLOWNY de Kelly—de terris eisdem spectantibus, in baronia de Kelly, vic. Forfare,—in excambium pro certis aliis terris ;—et quequidem terre fuerunt dictorum David, Arch., et Ag., hereditarie :—TENEND. dicto Wil. et heredibus ejus sicut carte dictorum David &c., portantur :

—SALVIS regi wardis, &c. :—TEST. 82. 10. 30. 80. 46. 81. ii. 123.

**283. Apud Methven, 29 Nov.**

REX concessit JOHANNI LITSTARE de Brechin et heredibus ejus,—terras quarte partis terrarum de Petforky, in baronia de Brechin, vic. Forfare ;—quas Tho. Modane resignavit :—TENEND. de rege tanquam barone de Brechin :—RESERVATIS regi wardis, &c. :—TEST. 82. 87. 38. 88. 80. 46. 89. ii. 134.

**284. Apud Striveline, 26 Jan.**

REX confirmavit DAVID DE MURRAY de Tullybardin, militi, et heredibus ejus legitimis,—terras de Tullybardin, Gaskmurray, Dalreach, Polgoure, Clow, Dundovane-Bordland, Dundovane-Glencoy, Pitver, Fynnach, dimedietatem terrarum de Kynlochir et dimed. ter. de Ardach, in comitatu de Strathern, vic. Perth ;—quas idem David resignavit ;—et quas in unam liberam baroniam rex creavit et incorporavit :—FACIEND. unam sectam duntaxat in qualibet curia vic. de Perth :—TEST. 82. 10. 87. 40. 80. 46. 81. ii. 138.

**285. Apud Striveline, 28 Jan.**

REX concessit WILLELMO SENESCALLI, filio Joh. S. vicecomitis de Bute et Arrane, et heredibus ejus legitimis quibuscunque,—terras de Fennok, vic. Renfrew ;—quas dict. Joh. et Joneta sponsa sua resignaverunt :—RESERVATIS regi tanquam Senescallo Scotie wardis, &c., et dictis Joh. et Jonete, et eorum diutius viventi, libero tenemento dict. terrarum :—TEST. 82. 90. 10. 91. 84. 29. 92. 46. 81. ii. 137.

ANNO REGNI 9. ANNO DOMINI 1444.

**286. Apud Striveline, 21 Mar.**

REX confirmavit ANDREE MERSER de Mekilloure et heredibus ejus,—terras de Balleyfe, Ballachouse, Culcarny, Kynnarde, Mekilloure, Awdese, Dalketh, Tulibagill, Dunberny, Gilgirstoun et Ledenoch, vic. Perth et Kynross ;—quas idem And. resignavit ;—et quasquidem terras in unam liberam baroniam de Mekilloure rex creavit

et incorporavit :—TENEND. de rege et de corona :—FACIEND. communem sectam annuatim in curiis vic. Perth, sicut dict. And. vel antecessores sui fecerunt temporibus retroactis in curiis comitatus de Strathern :—SALVIS regi wardis, &c. :—TEST. 82. 79. 27. 93. 70. 71. 94. 41. 95. 96. 97. 81. ii. 139.

## ANNO DOMINI 1445. ANNO REGNI 9.

287. Apud Striveline, 3 Apr.  
 REX concessit JOHANNI DE CRAUFURDE filio Asplani de Craufurde,— dimediam partem terrarum de Keldwood, et dimed. ter. de Bourelandis, vic. Nethisdale; terras de Balhommess, cum parte terrarum de Craginealye dicto Asplano spectante, vic. Are;—quas dictus Asplanus personaliter resignavit:—TENEND. dicto Joh. et heredibus ejus de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Asplano, Roberto,

Rogero, Jacobo, Georgio, Ade, et Fergusio, germanis dicti Joh. et heredibus eorum de corporibus eorum legitime procreatis, successtive, quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Asplani patris quibuscunque:—RESERVATO libero tenemento dictarum terrarum prefato Asplano patri, ac rationabili tertia Cristiano uxori ejus, et regi wardis, &c.:—TEST. 82. 98. 10. 99. 30. 100. 41. 101. 96. 46. 81. ii. 136.

## ANNO DOMINI 1446. ANNO REGNI 10.

288. Apud Strivelin, 26 Mar.  
 REX confirmavit JACOBO DE ACHINLEK de eodem militi, et heredibus ejus,—terras de Achenlek, Rogerstoun, Kethstoun, Crakistoune, le Bannachtinis Yardis, et de le Tempilland, in le Kyle-

Stewart, vic. Are;—quas idem Jac. resignavit;—et quas rex in unam liberam baroniam de Achinlek creavit et incorporavit:—TEST. 82. 79. 102. 10. 40. 41. 46. 81. 80. 103. 104. xiii. 494.<sup>1</sup>

## ANNO DOMINI 1447. ANNO REGNI 11.

289.<sup>2</sup> Apud Striveline, 17 Dec.  
 REX concessit GILBERTO HERING filio et heredi Joh. H. de Edmersden, et heredibus ejus,—terras de Edmersden, Grenelaw, Derchester, Lathame, Duns, et de

Hume, in comitatu Marchie, vic. Berwic;—quas dictus Joh. resignavit:—RESERVATO libero tenemento dict. terr. dicto Joh.:—TEST. 82. 10. 80. 105. 97. 81. ii. 135.

<sup>1</sup> Following this charter (288) in the Register are three writs in connection with it: the first is a deed of entail by John Auchinleck and the other two are the usual writs following on such a deed.

Apud Craganis, 23 Maii 1449.  
 JOHANNES AUCHINLECK, baro baronie de A. vendidit, &c., WILLELMO CUNNYNGHAME de Craginis et MARIOTE AUCHINLEK sponse ejus, filie dicti Joh. et heredibus eorum masculis legitime procreandis utentibus cognomine Auchinlek,—baroniam de Auchinlek et terras ejusdem, viz. terras de Crakistoun, Ovir and Nethir Kethistoun et Rogertoun, unacum castro, fortalicio, tenandis, tenandriis et serviitiis liberetenentium ejusdem, vic. Are;—pro certa summa pecunie abi in sua urgente necessitate per prefat. Wil. et Mar.

soluta:—TENEND. dictam baroniam, &c., a dict. Joh. de supremo domino rege tanquam Senescallo Scotie, dictis Wil. et Mar. et eorum alteri diutius viventiet eorum heredibus prenotatis:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. Jac. Douglas, Joh. Cunynghame, Joh. Glen, Tho. Smyth. xiii. 495.

PRECEPTUM SASINE SUPER CARTA IMMEDIATE PRESCRIPTA REGISTRATUM EX MANDATO DOMINORUM. xiii. 496.

INSTRUMENTUM SUPER HUIJUSMODI SASINA REGISTRATUM. xiii. 497.

<sup>2</sup> The regnal year is given in this charter as the 8th, which is probably an error, as the Annus Domini is fully given as 1447.

## ANNO DOMINI 1449. ANNO REGNI 13.

**290.** Apud Linlithqw, 9 Dec.

REX donavit EDMUNDO DE LE HAYA de Tallon, et ANABELLE, sponse ejus, et eorum alteri diutius viventi et eorum assignatis,—maritagiū Willelmi de Maxwell filii et heredis quond. Wil. de M. de Tellyn, per decessum ejusdem quond. Wil. regi spectans;—quo decedente ante matrimonium ejus completum, maritagiū alterius ejus germani filii et heredis dicti quond. Wil. iv. 92.

**291.** Apud Linlithcu, 10 Dec.

REX confirmavit cartam Jonete de Kinros de Kippanerosse,—[qua, cum avisamento et consilio amicorum suorum, concessit WILLELMO DE STRIVELYNE, filio et heredi apparenti Luce de S. de RATHERNE,—pro consilio et auxilio sibi sepius in temporibus retroactis impensis, et specialiter in recuperatione terrarum suarum de Lubnoche in dominio de Strongartney, vic. Perth, de manibus Joh. de Menteith alias per predecessores dicte Jonete impignoratarum,—terras suas predictas de Lubnoche, in dom. et vic. predict. :—TENEND. dicto Wil. heredibus et assignatis ejus a dicta Joneta de domino de Strongartney :—RED- DEND. annuatim dicto dom. superiori unum *rabukhed*, ac regi forinsecum servitium :—TEST. D. Rob. de Lawder episc. Dunblanen., M. Joh. Christini officiali et cancellario Dunblanen., Alex. le Grahame, Wil. de Handome, Malc. Uchiltre, scutiferis, et D. Joh. Roberti notario publico, (cum sigillo Pat. dom. le Grahame appenso, &c.):—Apud Kincardin, Nov. 5, 1448] :—TEST. 106. 6. 107. 108. iv. 91.

**292.** Apud Linlithcu, 10 Dec.

REX concessit WILLELMO COMITI DE DOUGLAS—dimeidietatem terre jacentem prope ecclesiam parochialem de Cultre ex parte boreali ejusdem;—unacum advocacione

sive jure patronatus ejusdem eccl. paroch., Joh. de Menzeis de Ennach alternatis vicibus jure hereditario spectante;—quam dictus Joh. personaliter resignavit :—TEST. 106. 6. 109. 110. 108. iv. 94. (i.)

**293.** Apud Linlithcu, 14 Dec.

REX remisit JOHANNI EPISCOPO DUNKELDENSI—omnes actiones, querelas, &c., quas erga eundem concepit seu habere potuit, pro quibuscunque offensis, &c., per dictum episc. temporibus retroactis commissis. iv. 93.

**294.** Apud Edinburghe, 20 Dec.

REX ratificavit quasdam literas tractatum et nove ratificationis et approbationis confederationum antiquarum inter REGNA SCOTIE ET FRANCIE per eorum reges, principes, commissarios et ambaxiatores; et renovavit amicitiam &c., cum Karolo VII. rege Francorum. iv. fol. 1. b.

**295.**<sup>1</sup> Apud Edinburghe, 20 Dec.

REX cum consensu trium regni sui statuum approbavit, ratificavit et subscriptione sua manuali confirmavit quasdam literas tractationis inter ipsum et . . . . . Ducem . . . . . iv. fol. 1. b.

**296.**<sup>1</sup> Apud Edinburghe, 22 Dec.

REX ratificavit quasdam ligas et confederationes inter ipsum et . . . . . Ducem Britanie . . . . . iv. fol. 1. a.

**297.** Apud Linlithqw, 3 Jan.

REX concessit KAROLO DE MORAVIA et heredibus ejus,—terras de Howelset, in dominio de Ananderdale, vic. Drumfres;—quas Ric. Bell resignavit :—TEST. 106. 6. 79. 111. 109. 112. 113. 108. 114. 115. iv. 98.

<sup>1</sup> The leaf of the Register on which Nos. 296, 295, and the beginning of 294 are engrossed is torn in half. Two leaves before this, being the first two leaves of the fourth volume of the Register are believed from internal evidence to be completely lost.

The numbering of the charters commences with the one immediately after 294, but this has evidently been done at a period much later than the engrossing.

298. Apud Edinburghe, 3 Jan.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam clerici sui M. Thome de Lawedre, canonici Aberdonen. ac magistri hospitalis de Soltre S. And. dioc. [qua, pro salute animarum Jac. (I) Regis, &c., concessit ac fundavit pro sustentatione unius capellani ad altare B. Martini et B. Thome in ECCLESIA BEATI EGDII DE EDINBURGH, et ad sustentationem ornamentorum ejusdem altaris, — annuos redditus 6 merc.—40 sol.—20 sol. ac 26 sol. 8 den. de certis tenementis<sup>1</sup> in via regia burgi de Edinburghe et in via australi ejusdem burgi vulgariter seu antiquitus *Cowgate* nuncupata, situatis:—TENEND. de dicto Tho. in puram elemosinam:—Apud Edinburghe, Maii 20, 1444]:—TES. 100. 6. 79. 109. 112. 113. 108. 114. 115.

iv. 107.

299. Apud . . . . . 6 Jan.

REX concessit NINIANO DE MURRAY, pro toto tempore vite ejus,—10 marc. annuatim levandas de itineribus Justiciarie et de exitibus curiarum vic. Drumfres et senescallatus Vallis Anandie, quibus deficientibus de thecis regis.

iv. 94. (ii).

300. Apud . . . . . 6 Jan.

REX concessit DAVID DE MURRAY fratri Niniani de M.,—pro toto tempore vite dicti Niniani (*sic*),—10 marc. annuatim de firmis regis burgi de Drumfres levandas.

iv. 94. (iii).

301. Apud Linlithqw, 9 Jan.

REX confirmavit literam indenture inter ARCHEBALDUM COMITEM MORAVIE ex parte una et JACOBUM DE DOUGLAS de Heriotemure, fratres gemellos, ex parte altera, sub hac forma—[This indentur made at Edinburgh the 25 day of August the yher of God 1447 yeris betuix nobil indmychti men Archebald of Douglass, Erle of Murray on the ta parte and James